БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

18  заседание                    2 созыва

         РЕШЕНИЕ

26 марта 2021 года                                                                                                     № 139

О внесении изменений в решение Братского

сельского совета от 14.08.2015 г. № 84 «Об

утверждении Положения о собраниях,

митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях на территории Братского

сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым»

               В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131– ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 19 июня 2004 г. N 54-ФЗ "О собраниях, митингах,

демонстрациях, шествиях и пикетированиях", Федеральным законом от 30.12.2020 N 497-

ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О собраниях, митингах, демонстрациях,

шествиях и пикетированиях", Закон Республики Крым от 21 августа 2014 года №56-ЗРК

"Об обеспечении условий реализации права граждан Российской Федерации на

проведение собраний, митингов, демонстраций и пикетирований в Республике Крым",

Уставом муниципального образования Братского сельского поселения, Братский сельский

совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Братского сельского совета от 14.08.2015 г. № 84 «Об

утверждении Положения о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях на территории Братского  сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым», следующие изменения:

1.1. п.1-2 Раздела 7 Решения изложить в новой редакции:

«7. Порядок подачи уведомления о проведении  публичного мероприятия

1. Уведомление о проведении публичного мероприятия (за исключением публичного

мероприятия, проводимого депутатом законодательного (представительного) органа

государственной власти, депутатом представительного органа муниципального

образования в целях информирования избирателей о своей деятельности при встрече с

избирателями, а также собрания и пикетирования, проводимого одним участником без

использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции) подается его

организатором в письменной форме в орган исполнительной власти Республики Крым

или орган местного самоуправления Братского сельского поселения в срок не ранее 15 и

не позднее 10 дней до дня проведения публичного мероприятия. Уведомление о

проведении публичного мероприятия депутатом законодательного (представительного)

органа государственной власти, депутатом представительного органа муниципального

образования в целях информирования избирателей о своей деятельности при встрече с

избирателями (за исключением собрания и пикетирования, проводимого одним

участником без использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции)

подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения публичного

мероприятия. При проведении пикетирования группой лиц либо пикетирования,

осуществляемого одним участником с использованием быстровозводимой сборно-

разборной конструкции, создающей препятствия для движения пешеходов и

транспортных средств, уведомление о проведении публичного мероприятия может

подаваться в срок не позднее трех дней до дня его проведения, а если указанные дни

совпадают с воскресеньем и (или) нерабочим праздничным днем (нерабочими

праздничными днями), - не позднее четырех дней до дня его проведения. Если срок

подачи уведомления о проведении публичного мероприятия полностью совпадает с

нерабочими праздничными днями, уведомление может быть подано в последний рабочий

день, предшествующий нерабочим праздничным дням. При исчислении сроков подачи

уведомления о проведении публичного мероприятия не учитываются день получения

такого уведомления органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или

органом местного самоуправления и день проведения публичного мероприятия.

1.1. Уведомление о пикетировании, осуществляемом одним участником, не

требуется, за исключением случая, если этот участник предполагает использовать

быстровозводимую сборно-разборную конструкцию. Минимальное допустимое

расстояние между лицами, осуществляющими указанное пикетирование, определяется

законом Республики Крым. Указанное минимальное расстояние не может быть более

пятидесяти метров. Совокупность актов пикетирования, осуществляемого одним

участником, объединенных единым замыслом и общей организацией, в том числе участие

нескольких лиц в таких актах пикетирования поочередно, может быть признана решением

суда по конкретному гражданскому, административному или уголовному делу одним

публичным мероприятием.

1.2. Решением суда по конкретному гражданскому, административному или

уголовному делу публичным мероприятием может быть признано объединенное единым

замыслом и (или) общей организацией массовое одновременное пребывание и (или)

передвижение граждан в общественных местах, направленные на выражение и

формирование мнений, выдвижение требований по различным вопросам политической,

экономической, социальной и культурной жизни страны и вопросам внешней политики.

 2. В уведомлении о проведении публичного мероприятия указываются:

1) цель публичного мероприятия;

2) форма публичного мероприятия;

3) место (места) проведения публичного мероприятия, маршруты движения

участников, а в случае, если публичное мероприятие будет проводиться с использованием

транспортных средств, информация об использовании транспортных средств;

4) дата, время начала и окончания публичного мероприятия;

5) предполагаемое количество участников публичного мероприятия;

6) формы и методы обеспечения организатором публичного мероприятия

общественного порядка, организации медицинской помощи и санитарного обслуживания,

намерение использовать звукоусиливающие технические средства при проведении

публичного мероприятия;

7) фамилия, имя, отчество либо наименование организатора публичного

мероприятия, сведения о его месте жительства или пребывания либо о месте нахождения

и номер телефона;

8) фамилии, имена и отчества лиц, уполномоченных организатором публичного

мероприятия выполнять распорядительные функции по организации и проведению

публичного мероприятия;

8.1) реквизиты банковского счета организатора публичного мероприятия,

используемого для сбора денежных средств на организацию и проведение публичного

мероприятия, предполагаемое количество участников которого превышает 500 человек;

9) дата подачи уведомления о проведении публичного мероприятия.»

2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства

Республики Крым на странице Красноперекопского района Республики Крым

https://krpero.rk.gov.ru, в разделе - «Муниципальные образования», подраздел - «Братское

сельское поселение» и на информационных стендах.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования

Председатель Братского сельского совета   -

глава администрации

Братского сельского поселения                                                                  И.Н. Мусулевская

https://krpero.rk.gov.ru/